
УПРАВЛЕНИЕ  ВЕТЕРИНАРИИ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ 

 

от  12.10.2015  №  12 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

Управлением ветеринарии Ленинградской области государственной 

услуги «Аттестация экспертов, привлекаемых Управлением 

ветеринарии Ленинградской области к проведению мероприятий  

по региональному государственному ветеринарному надзору  

на территории Ленинградской области», утверждённый приказом 

Управления ветеринарии Ленинградской области  

от 19.05.2015 № 6  
 

В целях приведения Административного регламента предоставления 

Управлением ветеринарии Ленинградской области государственной услуги 

«Аттестация экспертов, привлекаемых Управлением ветеринарии 

Ленинградской области к проведению мероприятий по региональному 

государственному ветеринарному надзору на территории Ленинградской 

области», утверждённого приказом Управления ветеринарии Ленинградской 

области от 19.05.2015 № 6 (далее – Административный регламент),  

в соответствие с действующим законодательством приказываю:  

1. В пункте 2.7.2 Административного регламента после слов: «в виде 

электронного документа» дополнить текстом следующего содержания:  

«, подписанного простой электронной подписью,».   

2. Пункт 2.11 Административного регламента дополнить текстом 

следующего содержания: «Управление в течение 5 рабочих дней со дня 

поступления, указанных в пункте 2.7.1 Административного регламента, 

документов и заявления возвращает их без рассмотрения заявителю 

посредством заказного почтового отправления с уведомлением о вручении либо 

в виде электронного документа, подписанного простой электронной подписью, 

через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

3. В абзаце 2 пункта 4.2.1 Административного регламента слова:  

«в виде почтового отправления» заменить на слова: «заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении либо в виде электронного документа, 

подписанного простой электронной подписью, через информационно-

телекоммуникационную сеть «Интернет». 

4. Пункт 4.4.14 Административного регламента дополнить абзацем 3 

следующего содержания: «Победителем квалификационного экзамена 

признаётся заявитель, принявший участие в квалификационном экзамене, 

набравший максимально возможное количество баллов».   

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления ветеринарии 

Ленинградской области                                                                И.Г. Идиатулин 


